oneri non ricorrenti della controllata TXR in relazione alla quotazione della partecipata Roche Bobois e oneri che

dal 2019, in applicazione dell’IFRS 16, non vengono più registrati tra i costi. Come sempre gli oneri per gli

amministratori esecutivi sono correlati alle performance della società e sono stati determinati, come previsto, su dati

proformati in base ai principi contabili adottati fino a fine 2017.

Nel corso dei primi mesi del 2019 è proseguita, oltre all’acquisto di azioni proprie per circa 15,4 milioni, l’attività

di investimento. In particolare, nel periodo TIP ha acquistato da Gruppo Coin S.p.A. l’intera partecipazione

detenuta in OVS, pari al 17,835% del capitale sociale, per un controvalore di circa 75 milioni. Per effetto di questo

acquisto TIP ha raggiunto la quota del 22,747%, con un esborso totale di 91,6 milioni. Inoltre, tramite StarTIP, è

Conto economico consolidato

IFRS 9

30/9/2019

Registrazione

plusvalenze

realizzate

Riclassificazione a

conto economico

di  rettifiche di

valore di

partecipazioni

Storno rettifica FV

convertibili

PRO FORMA

30/9/2019

PRO FORMA

30/9/2018

(in euro)

Totale ricavi 6.128.395 6.128.395 3.871.917

Acquisti, prestazioni di servizi e costi diversi (1.754.691) (1.754.691) (2.296.186)

Costi del personale (16.959.806) (16.959.806) (18.034.331)

Altri proventi 3.429.524 3.429.524 0

Ammortamenti (258.629) (258.629) (43.987)

Risultato operativo (9.415.207) 0 0 0 (9.415.207) (16.502.587)

Proventi finanziari 25.678.524 32.558.735 (134.577) 58.102.682 113.357.491

Oneri finanziari (6.616.640) (6.616.640) (5.588.073)
Risultato prima delle rettifiche di valore

delle partecipazioni 9.646.677 32.558.735 0 (134.577) 42.070.836 91.266.831
Quote di risultato di partecipazioni valutate

con il metodo del patrimonio netto 16.302.414 33.672.058 49.974.472 11.721.416

Rettifiche di valore di attività finanziarie 0 (6.705.162) (6.705.162) (7.312.229)

Risultato prima delle imposte 25.949.092 66.230.793 (6.705.162) (134.577) 85.340.146 95.676.018

Imposte sul reddito, correnti e differite (553.165) (356.926) (910.091) (119.885)

Risultato del periodo 25.395.927 65.873.867 (6.705.162) (134.577) 84.430.055 95.556.133

Risultato del periodo attribuibile agli

azionisti della controllante
24.320.672 83.354.800 70.757.227

Risultato del periodo attribuibile alle

minoranze
1.075.255 1.075.255 24.798.906

stata sottoscritta una quota di 5 milioni dell’aumento di capitale di Talent Garden ed è stato leggermente

incrementato l’investimento in Buzzoole.

Sono state anche finalizzate in luglio le acquisizioni del 2,37% di Bending Spoons S.p.A., primo iOS app developer

d’Europa, con un investimento di 5 milioni e del 14,95% di ITH S.p.A., socio di maggioranza di Sesa S.p.A., con

un investimento di circa 17 milioni.

[…]

costs of the subsidiary TXR in relation to the listing of Roche Bobois and other charges that in 2019, following the

adoption of IFRS 16, are no longer recorded as operating costs. The executive directors’ compensation, as usual, are

linked to the company’s performance and have been determined, as approved, on data pro forma based on the same

accounting principle adopted as at December 31, 2017.

In the first nine months of 2019, besides the purchase of treasury shares for approximately Euro 15.4 million, the

investing activity has continued. In particular in the period TIP acquired the entire equity investment held by Gruppo

Coin S.p.A. in OVS, amounting to 17.835% of the share capital, for a total consideration of approximately Euro 75

million. As a result of this acquisition, TIP increased its investment to 22.747%, with a total pay-out of Euro 91.6

Consolidated income statement

IFRS 9

30/9/2019

Reclassification to

income statement

of capital gain

realised

Reclassification to

income statement

of adjustments to

financial assets

Reversal of

convertible fair

value adjustments

PRO FORMA

30/9/2019

PRO FORMA

30/9/2018

(in Euro)

Total revenues 6,128,395 6,128,395 3,871,917

Purchases, service and other costs   (1,754,691) (1,754,691) (2,296,186)

Personnel expenses   (16,959,806) (16,959,806) (18,034,331)

Other income 3,429,524 3,429,524 0

Amortisation & depreciation   (258,629) (258,629) (43,987)

Operating profit/(loss)   (9,415,207) 0 0 0 (9,415,207) (16,502,587)

Financial income   25,678,524 32,558,735 (134,577) 58,102,682 113,357,491

Financial charges   (6,616,640) (6,616,640) (5,588,073)

Profit before adjustments to investments   9,646,677 32,558,735 0 (134,577) 42,070,836 91,266,831

Share of profit/(loss) of associates measured

under the equity method   16,302,414 33,672,058 49,974,472 11,721,416

Adjustments to financial assets   0 (6,705,162) (6,705,162) (7,312,229)

Profit / (loss) before taxes   25,949,092 66,230,793 (6,705,162) (134,577) 85,340,146 95,676,018

Current and deferred taxes   (553,165) (356,926) (910,091) (119,885)

Profit / (loss) of the period   25,395,927 65,873,867 (6,705,162) (134,577) 84,430,055 95,556,133

Profit/(loss) of the period attributable to

the shareholders of the parent
24,320,672 83,354,800 70,757,227

Profit/(loss) of the period attributable to

the minority interest
1,075,255 1,075,255 24,798,906

million. Furthermore, through StarTIP, it has been subscribed a Euro 5 million quota of the capital increase of Talent

Garden and it has been slightly increased the investment in Buzzoole.

In addition, the acquisitions of 2.37% of Bending Spoons S.p.A., Europe’s leading app developer, with an investment

of Euro 5 million and 14.95% of ITH S.p.A., controlling company of Sesa S.p.A., with an investment of approximately